2020年５月８日

各 位

会 社 名  株式会社オートウェーブ

代表者名 代表取締役社長 廣岡 大介

（コード:2666、JASDAQ）

問合せ先 取締役     廣岡 勝征

（TEL.043‐250‐2669）

2020年３月期の通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019 年 11 月８日の「2020 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異及び通期個別業績

予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期業績と実績値の差異（2019年４月１日～2020年３月 31日）

（１）連結業績予想と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,388

百万円

50

百万円

158

百万円

165

円  銭

11.43

実   績   値（Ｂ） 7,601  70  171  178  12.32

増減額（Ｂ－Ａ） 213 20 13 13    －

増 減 率（％） 2.9 40.0 8.2 7.9 －

（ご参考）前期実績

 （2019 年３月期）
7,828 124 58 76 5.27

（２）個別業績予想と実績値の差異

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,384

百万円

161

百万円

229

円  銭

15.91

実   績   値（Ｂ） 7,600  173  241  16.69

増減額（Ｂ－Ａ） 216 12 12 －

増 減 率（％） 2.9 7.5 5.2 －

（ご参考）前期実績

 （2019 年３月期）
7,791  47  69  4.79

２．通期業績予想との差異の理由

（１）連結業績に差異が生じた理由

2020 年３月期通期の業績につきましては、自動車販売部門において、消費増税に伴う駆け込み需

要が新車販売で発生したほか、認知拡大のための店頭アピールや社内研修による従業員スキルの向

上を図ったこと、また、積極的に在庫車両の確保を行い納期の短縮を行った結果、軽自動車を中心に

新車販売台数が順調に増加いたしました。併せて、中古車販売についても堅調に推移を致しました。

車検部門においては、来店顧客に対して車検予約キャンペーンの店頭声掛けを徹底したことや、既

存顧客へのダイレクトメールによる早期予約を促進することで堅調に推移を致しました。

その結果、自動車販売部門と車検部門を中心に売上高が前回予想を上回ったことにより、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益においても、前回発表予想を上回る結果となりました。

（２）個別業績に差異が生じた理由

個別業績予想との差異の理由につきましては、連結業績と同様の理由によるものです。

以 上